
  

 

 

Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, z.s., 5. května 1640/65, 140 00, Praha 4, IČ: 72074086 
avpo@avpo.cz, www.avpo.cz, www.znacka-spolehlivosti.cz 

  

 

PODMÍNKY ČLENSTVÍ V AVPO ČR 

 

1. Plnění zákonných povinností vůči veřejným rejstříkům: 

1.1. Záznam členské organizace ve veřejném rejstříku je aktuální. 

1.2. Členská organizace má ve sbírce listin zveřejněny všechny povinné dokumenty. 

 

 

2. Členská organizace má vlastní webové stránky, které jsou pravidelně 

aktualizované a obsahují minimálně následující informace: 

2.1.  identifikační a kontaktní údaje;  

2.2.  poslání; 

2.3.  popis činností, služeb a projektů, kterými poslání naplňuje; 

2.4.  popis vedlejší (podnikatelské) činnosti (pokud takovou činnost provozuje); 

2.5.  složení orgánů a týmu (lidé v organizaci) 

2.6.  výroční zprávy.  

 

 

3. Členská organizace vydává výroční zprávy, které zveřejňuje alespoň na svých 

webových stránkách. Výroční zprávy obsahují minimálně tyto informace:1 

3.1.  identifikační a kontaktní údaje;  

3.2.  poslání; 

3.3.  popis činností, služeb a projektů, kterými poslání naplňuje; 

3.4.  popis vedlejší (podnikatelské) činnosti (pokud takovou činnost provozuje); 

3.5.  organizační strukturu včetně složení orgánů a týmu; 

3.6.  účetní závěrku (pokud kompletní účetní závěrka není součástí výroční 

zprávy, může být zveřejněna samostatně). 

 

 

4. Úhrada členských příspěvků (1x ročně) 

Členský příspěvek je hrazen vždy předem na daný kalendářní rok2. Výzva k úhradě 

členského příspěvku je členským organizacím zasílána nejpozději do 31. ledna 

každého roku, přičemž lhůta pro zaplacení je stanovena do 28. února téhož roku.  

Pokud členský příspěvek není uhrazen do této lhůty, členství v asociaci zaniká. 

 

                                            
1 Ustanovení o výročních zprávách se nevztahují na nové organizace. AVPO ČR však zkontroluje, zda 

organizace vydala svoji první výroční zprávu v zákonném termínu. 

2 Organizace, které vstoupí do asociace v průběhu roku, hradí v tomto roce pouze poměrnou část 

příspěvku odpovídající počtu měsíců, kdy již byly členy. 

 

mailto:avpo@avpo.cz


  

 

 

Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, z.s., 5. května 1640/65, 140 00, Praha 4, IČ: 72074086 
avpo@avpo.cz, www.avpo.cz, www.znacka-spolehlivosti.cz 

  

 

 

5. Členové se zavazují k dodržování Stanov a Etického kodexu člena AVPO ČR.  

 

Porušení těchto podmínek může mít za následek pozastavení členství nebo 

vyloučení organizace z AVPO ČR. 

 

Schváleno správní radou AVPO ČR dne 29. 1. 2025 

mailto:avpo@avpo.cz
https://www.avpo.cz/wp-content/uploads/2023/07/Stanovy-AVPO-CR_05_2023.pdf
https://www.avpo.cz/wp-content/uploads/2019/10/Eticky_kodex_clena_AVPO_CR.pdf

